mystici ad vnu caput xpm semper habebit per oem iuncturam gradus dignitatū et officiorum et administrationū de quibus dictus est patet ex illo verbo: donec occurram omnes tē. Propterea dicit ecclesia desponsata xpo in sempiternū. **D**icunt pterea habere sp in se semper ad sui propagationē et confirmationem usq; ad plenitudinem seculis. **S**exta. Longgregatio ecclesiastica ad unū caput xpm lege stante non remanebit in sola muliere immo nec in solis laicis; sed erunt et q; ad plenitudinem seculi ep̄i sacerdotes aliqui fideles. **D**e septima. Longgregatio ecclesiastica dici potest duplices partes integrates ea, quædā sunt fluentes, quædā permanentes et ut ita loquuntur eēntiales. Numen sunt ipse ḡsone mortales constitute in gradu varietate. Alii sunt ipsius gradus dignitatū et administrationū. Exempli in papa et papatu. I ep̄o et ep̄atu et sibi papa fluit paparū stabilis ē. **O**ctava. Longgregatio ecclesiastica persistit in suis p̄ibus fluentibus et quodammodo materialib; ministerio hominū similitudine omittit inditū et instantiam ipi corpori ecclesiastico et p̄t ipm habet in se semper viuuū et efficax serp̄m multiplici cadi atq; et fernādi in successione specificatā ad ptes fluentes et in successione eadē materia li qdā ad eēntiales. Patet veritas ex illo vbo apostoli. Nemo sibi assumat honore tē. Et de predicatorib; dicit. Quōd p̄dicabūt nisi miratur tē. Et hec veritas similiter posset infletri ad depositores et degradatores et resecatores p̄tū sc̄andalizantū. sed p̄ nūc omittat. **T**onna. Longgregatio ecclesiastica habet claves ordinis et iurisdictionis, alio et alio modo in se et in suis p̄ibus fluentibus. Ut exempli grā claves date sūt petro autoritati et exercitatiue s̄ toti ecclie omniversalit et suscep̄tive. Vel date sunt ecclie, vt in actu p̄mo et petro et in actu scđo. **D**ecima. Longgregatio ecclesiastica sic instituta ē ut castroz acies ordinatae, vel et corpus integrerū pfectū, sic qdā nō est in p̄tate pape vel al tenus cuiuscumq; deordinatoꝝ et vel multitudinem in suis p̄ibus eēntialiter inducere. Unde nec papa posset inducere qdā nulli esent ep̄i nec curati nec cardiales, p̄ qdā sūt successores ap̄lorū in ecclia sancta dei. Sūt enim gradus omnes semiati a xpo in ecclisia

Trilogus

primaria q̄q̄ parvula/in qua nō dū erant
sic explicati gradus ecclastice hierarchie et
nū cūspicamus/quā ad modū spica totos
nūeros suos h̄z i grano, et nux arbor i nuce
virtualē cōtinet. **H**as vocat p̄bi inchoa-
tiones formaz in materia. **C**Undecima.

Cōgregatio ecclastica l̄z nō possit insti-
tuere papatū vel destituerem h̄bilo min p̄t
q̄ se vel p̄ cliū eā rep̄ntans statuere aliū
modū eligeđi papā q̄ mō fit/et alias vñsuz
est. **P**ot insup remouere papā etiā rite ele-
ctum et aliū p̄stituere si ita vñst; sibi fuerit
expedire ad edificatoꝝ ecclie. **V**i casu gra-
uis scādali vel in dubio aliter intermiabili
q̄ p̄cessione vel deiectione pape aut alio ta-
li casu. **I**p̄ em pastor institut̄ p̄ utilitate
gregis, et dum p̄sidentia sua cedit in grāne
detūmentū mercenarii reputādus e. im-
mō latro, imo lupus rapax. si querit in p̄s-
identia tā dānosa remanere. **E**t hic fundat̄
possibilitas practicādi viā cessionis salte q̄
ad effectū suū p̄ tradicētib⁹ p̄ teclentib⁹ et in-
uitis. **D**ic fundat̄ p̄terea quō in casu veri-
tatis istius. cōgregatio virgēs papā ad ces-
sionē dei ciēs eum si p̄tinaci libidine domi-
nandi motus renuat. nō est in dičāda q̄ eū
psequatur. sed ei potius et deo et ecclie tori
multiplicat̄ obsequaz. **C**Uodecima.

Cōgregatio ecclie licet et meritorie. **R**
pōt in casu siue papae vel autoritate sua
Itaꝝ cū possit duplicitate fieri p̄gregatio.
eno mō p̄cordatiue vel assentiuſ seu chari-
tatiue. alio mō autoritatue. **C**ōstat de pri-
mo p̄gregādi mō q̄ siue papa possibilis ē.
imo fuit sepiissime practicātā apud aplōs
q̄ apud imperatores sanctos et catholicos, q̄
sepe auenerūt in unum p̄usq̄ eēt euocati
vel autorizati a papa. **P**atet de q̄tuoꝝ p̄i-
mis scilicet memoratis in actibus aplōrū.
De p̄mo nōdū erat adhuc petrus fact⁹ pa-
pa. qn simul erat p̄gregati ad examinatoꝝ
testimoniouꝝ de resurrectōe. **V**ii et quilibz
cōgregatio libera nō subiecta tyrāndi ha-
bet bāc facultatē scipaz p̄gregādi. **P**atet in
cōfraternitatib⁹ et alijs multis p̄uetionib⁹
charitatiuſ. **S**icos modus p̄uocatōis h̄z
maiore q̄stionē. nihilomin⁹ optet eū conce-
dere possibile. **A**lioqñ p̄clitareꝝ respubli-
ca ecclie. si necesse eēt autoritatē pape p̄i-
teruenire. **E**xpli ḡra. **I**mmincat casus pi-

clatōis ecclie sit in t̄p̄alib⁹. sit in sp̄ialib⁹
et q̄ tūc nullus eēt papa nec posset p̄iinsti-
tuī q̄ eēt p̄uidendū ecclie p̄ assensuꝝ cōem
Tētē in casu q̄ papa p̄dīssetosum rōnis
p̄petue. **T**ētē in casu q̄ papa depravatus
eisit in intellectu p̄ heresim. et in effectu per
enormes et scādalos mores q̄ ad destruc-
tionē ecclie p̄tēter laboraret. **T**ētē in ca-
su q̄ requisitus sufficiet et monit⁹ dare nollet
autoritatē cōilio et forte est in p̄senti casu
q̄ signū ē q̄ nō vult audire ecclie si non
vult cā p̄gregare. **T**ētē vbi pbabilit̄ du-
bitat q̄ fideles nunq̄ ei p̄sta būt obedien-
tiā qualēcūq̄, aut nō satis vtiliter atq̄ cō-
corditer. **T**ētē in talib⁹ et similib⁹ casib⁹ cōgre-
gatio ecclastica sumit autoritatē et virtu-
tem seiāpam vniēdi ex dīnino semine. p̄ vni-
uersit̄ corp⁹ suū diffuso vt dictū est. **E**t ad
hoc ētētē legis. **H**ētē. xvij. et notat christ⁹.
Adath. xviij. resolut̄ tandem oia ad ecclie
iudicium. **B**i inquit ecclie non audient.
Obmutescatiḡt aialis siue l̄alis et
camph̄bō. et sp̄uali magl credat deduce
ti et pbanti p̄ priora et expedit quo ad pri-
mam cōsiderationē. et decet quo ad secundā
et licei q̄ ad bāc quartā q̄ cōgregēt fili⁹ ih-
rahel et iuda pariter. **A**d quid: n̄imāny ve-
ponant sibi met̄ caput vñm non ad disce-
plandū et discutendū et arguendū et litigā-
dum sicut fantasiani videbat animalis bō
hoc em fortassis inducere posset indecētā
et multā turbationis materiā. **L**eterum
quo ad allegationē q̄ siebat ab aiali homie
q̄ necesse et expediens erat es̄e saſma. sicut
olim dñs voluit dissensionē ee inter filios
israel et filios iuda. **S**oluntio faciliſ ē qm̄
nō sumt̄ facienda p̄ hoies mala et enemiat
bona. **N**eq̄ em ſcient ex malis bona elice
ſicut dñs ex nr̄is peccatis et scādalis poten-
ter elicit bona. tāq̄ attingēs a fine peccato-
rū vñq̄ ad finē coprehensō fortē. et dispo-
nens oia ſuaniter faciēti. et oia cooperēt
in bonū his qui ſm̄ p̄positum vocati ſunt
ſancti. **D**eniq̄ nō p̄ lege ſtante policia ſit
ecclastica q̄ eēt monarchica in alia trans-
formari. ſicut in alia policia. **T**andem
multis p̄termissis neq̄ em loq̄ neq̄ tēpus
oia dicere q̄ dicenda eēt. ſiat ad opuscula
et tractat̄ ſug his cōfectos recursus liberis

In materia scismatis

8

Coeludam ergo ex quicunque causis per totidem considerationes ratus potius q[uod] deductis q[uod] expedire decet et licet q[uod] regem filii isti exinde pater. **C**on gratulacione amarit honor oim p[ro]l[ific]i. **V**oniuersitas m[er]ita mea ut dicere cepimus. **P**ratulat[ur] y[ou]re deuoto i. v[er]o zelo seru[er]i y[ou]re religiosissime ad inssem ecclesiast[ic]a p[re]terit[ur] et tandem laudabilissime legatione r[ec]ueredissimi et spectabiles viri pres[er]v[ant] et fratre[bus] det aurilium deus in p[ro]gressu egressu felicissimum et votum. **P**enit[er]t offert seipsum tam et in membris singulis eadem voniuersitas ad osa communia p[re]sens et deliberatione ausianda tractada coicanda coeludenda p[re]sequenda cu[m] omni humilitate et fauore nihil querendo q[uod] suu[er]e videat sed q[uod] omnium. **E**t habebat viuu[er]e et certu[m] caput secundariu[m] in eccl[esi]a sancta dei postpositis p[re]tentio[n]ib[us] oibus et discussionibus odiosis q[uod] ad hanc rem non satis attinente sed magis ad diuisio[n]em sp[irit]ualitatis via c[on]pediosissima et sanctissima cessionis ambo[rum] precedentium et iu[r]anerunt soleniter et voverunt. **N**eque p[re]terea sit intentio quis in hoc negocio p[re]sequendo videat esse maiori vel potior vel doctior. **S**icut eadem voniuersitas q[uod] stabimus oes antribunal dei illuc videbit[ur] quo quisq[ue] a[et]erno q[uod] zelo qua intentione pacem vera sine sponse querent. **H**icit glorie nostra et testimonium p[re]stiente fit gl[ori]a deo. **M**ad enim c[on]cias angel[us] pacem h[ab]ebit[ur] p[ro]misit. **B**lia in excelsis d[omi]n[u]s. **E**t neq[ue] si filii isti p[re]t[er] scriptura loquuntur ibat a[et]io pacifico ad plu[m]b[um] q[uod] a[et]io et q[uod] pacifico eundem ent ad hoc pacis et alii sine emulato[re] et sine p[re]tentio[re] sicut decet et gregato[re] et sancto[re] si ne irascido[re] in via que ad modum monuit. **I**oseph frater. **P**reterea nullus est loco dia-bolo q[uod] in seditionib[us] habitat. **F**iat in pace lo-
cus deo q[uod] dirigit pedes n[ost]ros in via pacis et docet via prudenter ipse q[uod] est via vita reprobatur in secula. **A**men.

Trilogus in mate. **T**

na scismatis eiusdem cancellarij.

Penumero. sublimi rationis specula (nec mentio) sol ascendi quatinus super omnes vici-sarii passionum nebulas posimus eo quoq[ue] omnia supergressus q[uod] tum fas babui que aspectui vero obstat[ur].

crederent. ego liberiores metis oculos haec illa ergo certare sup hoc mare magnu[m] et spaciosum duane fluitabilitatis pertinet ad eisdem q[uod] p[re]cedente p[re]cellari suarum et elationum contra nauem ecclie hac tenus agitant. **M**onesto menoras conspicio naueleros ecclastice nauis huius strictis quasi gladiis verbis acutis p[re]dictare mutuo facies insup ardentes p[ro]tumelia et expiationum scriptis insertar iactare. **P**otes se vicissim impetrare ita demum p[ro]fligere ita collidi. q[uod] omnis hostis exteris et spiritis salutaribus studijs id unum satagere credi patet ut quilibet quilibet extra nauem ecclie deijicat et deturbet. **S**ecundum vos acclamant isti horisico boatu. **S**ecundum vos in malam horam vestram. p[er]cul abscedite quoniam scismatici estis. vixi rarum genuina estis. **I**n felix cuncti proles estis. vos denique omni multitudine et anathematice debito paridis et patrie p[re]ditoribus digni estis. **A**llio[rum] ex aduerso et si mitior fates tamen acerba est. immo vos inquit discedite a nobis ut scismatis nutritores et fautores ut criminis principes cuius scismatico cu[m] priuato cu[m] heretico cu[m] ecclie subuersore certissimo. **I**nter has belligerant voces. inter fratres maledicas hinc inde voluntates timori tremor venerunt sup me et cetererunt me tembre. mala sunt et valde mala q[uod] video sed nescies interim quoslibet res evadat deteriora p[ro]flatio ve vel si hereses caput extulerint. **V**a tamen quones fidei iactat inter eos multa q[uod] p[ro]solidis veris hacten hito p[ro]ponunt et dubia. et q[uod] nouit si corrupcio passio et p[re]dicti animi miserrabitur (ut solet) a vero seu determinata cognoscetur. **C**eteraz nonnullis pugnat veluti i tenebris ita amicos non secernunt ab hostib[us] ita q[uod] fieri debet q[uod] vel ipugnandum sit non videtur oculos petere habent et ferunt tales palpares velut ceci. et ambulantes in circuitu. **E**t p[ro]plo q[uod] eorum q[uod] domum Roth circumvallabat ipsi tanquam acrisia p[ro]cessi via nego egredieendi nego ingredi inueniunt. **I**psi rufi sursus machinas magnas grauissimaru[m] infamiaru[m] et gerunt ex iuriu[m] allegatione generali. **S**ed infirmorum deficie[n]te veritatis fundamento in eis qui facti sunt nurabunde reddunt he[m]achine. immo corrunt et eis edificantes et geste eisdem